
Flott unterwegs im saarVV

FAHRPLAN 2022
 gültig ab 12.12.2021

R13 Völklingen/Saarbrücken – Überherrn

Herausgeber

Aloys Baron GmbH
Ziegelei 16
66352 Großrosseln
Tel. 06809-99 44 0
www.baron-reisen.de

Zweckverband
Personennahverkehr
Saarland
Am Hauptbahnhof 6 -12
66111 Saarbrücken
www.zps-online.de

saarfahrplan.de

R13
Überherrn–Saarbrücken

Montag – Freitag Samstag Sonntag
Erläuterungen nH nH nH
Saarbrücken Hbf ab 6:50 13:20 15:20 16:20 17:20 18:20 20:20
Zug aus Richtung Saarlouis an 6:10 10:16 12:16 13:16 14:16 15:43 16:43 17:43 19:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:32 20:31 14:31 18:31
Zug in Saarbrücken ab 6:19 10:01 12:01 13:01 14:01 15:31 16:31 17:31 19:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 14:31 18:31
Zug aus Saarbrücken an 6:26 10:13 12:13 13:13  14:13  15:42  16:42  17:42  19:42  8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:24 20:42 14:42 18:42
Völklingen Bahnhof ab 06:30 I 10:18 12:18 13:18 I 14:18 I 15:48 I 16:48 I 17:48 I 19:48 I 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48 14:48 18:48
Hostenbach Sitters 06:35 07:05 10:23 12:23 13:23 13:35 14:23 15:35 15:53 16:35 16:53 17:35 17:53 18:35 19:53 20:35 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53 14:53 18:53
Hostenbach Provinzialstraße 06:36 07:06 10:24 12:24 13:24 13:36 14:24 15:36 15:54 16:36 16:54 17:36 17:54 18:36 19:54 20:36 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 14:54 18:54
Schaffhausen Kirchstraße 06:37 07:06 10:25 12:25 13:25 13:36 14:25 15:36 15:55 16:36 16:55 17:36 17:55 18:36 19:55 20:36 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 14:54 18:54
Schaffhausen Sengsterstraße 06:38 07:07 10:26 12:26 13:26 13:37 14:26 15:37 15:56 16:37 16:56 17:37 17:56 18:37 19:56 20:37 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55 14:55 18:55
Schaffhausen Kreuzgarten 06:39 07:08 10:27 12:27 13:27 13:38 14:27 15:38 15:57 16:38 16:57 17:38 17:57 18:38 19:57 20:38 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56 14:56 18:56
Schaffhausen Rothenberg 06:40 07:09 10:28 12:28 13:28 13:39 14:28 15:39 15:58 16:39 16:58 17:39 17:58 18:39 19:58 20:39 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57 14:57 18:57
Werbeln Bahnhof 06:42 07:10 10:30 12:30 13:30 13:40 14:30 15:40 16:00 16:40 17:00 17:40 18:00 18:40 20:00 20:40 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58 14:58 18:58
Werbeln Dorfkreuz 06:43 07:11 10:31 12:31 13:31 13:41 14:31 15:41 16:01 16:41 17:01 17:41 18:01 18:41 20:01 20:41 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59 14:59 18:59
Differten Werbelner Straße 06:44 07:12 10:32 12:32 13:32 13:42 14:32 15:42 16:02 16:42 17:02 17:42 18:02 18:42 20:02 20:42 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00 15:00 19:00
Differten Ortsmitte 06:45 07:13 10:33 12:33 13:33 13:43 14:33 15:43 16:03 16:43 17:03 17:43 18:03 18:43 20:03 20:43 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01 15:01 19:01
Differten Tripser 06:46 07:14 10:34 12:34 13:34 13:44 14:34 15:44 16:04 16:44 17:04 17:44 18:04 18:44 20:04 20:44 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02 15:02 19:02
Differten Friedrichweiler Straße I 07:15 I I I 13:45 I 15:45 I 16:45 I 17:45 I 18:45 I 20:45 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03 15:03 19:03
Differten Überherrner Straße 06:47 I 10:35 12:35 13:35 I 14:35 I 16:05 I 17:05 I 18:05 I 20:05 I I I I I I I I I I
Friedrichweiler GH Warndtwald I 07:17 I I I 13:47 I 15:47 I 16:47 I 17:47 I 18:47 I 20:47 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05 15:05 19:05
Friedrichweiler Forsthausstraße I 07:18 I I I 13:48 I 15:48 I 16:48 I 17:48 I 18:48 I 20:48 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 15:06 19:06
Friedrichweiler Dornhecke I 07:19 I I I 13:49 I 15:49 I 16:49 I 17:49 I 18:49 I 20:49 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07 15:07 19:07
Friedrichweiler Forsthaus I 07:20 I I I 13:50 I 15:50 I 16:50 I 17:50 I 18:50 I 20:50 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08 15:08 19:08
Überherrn Linslerhof I 07:22 I I I 13:52 I 15:52 I 16:52 I 17:52 I 18:52 I 20:52 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 15:10 19:10
Überherrn Wendeplatz I 07:24 I I I 13:54 I 15:54 I 16:54 I 17:54 I 18:54 I 20:54 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12 15:12 19:12
Überherrn Otto-Hahn-Straße I 07:24 I I I 13:54 I 15:54 I 16:54 I 17:54 I 18:54 I 20:54 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12 15:12 19:12
Überherrn Schillerstraße I 07:25 I I I 13:55 I 15:55 I 16:55 I 17:55 I 18:55 I 20:55 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13 15:13 19:13
Überherrn Albrecht-Dürer-Straße I 07:26 I I I 13:56 I 15:56 I 16:56 I 17:56 I 18:56 I 20:56 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14 15:14 19:14
Überherrn Schallerweg I 07:27 I I I 13:57 I 15:57 I 16:57 I 17:57 I 18:57 I 20:57 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 15:15 19:15
Überherrn Alleestraße I 07:27 I I I 13:57 I 15:57 I 16:57 I 17:57 I 18:57 I 20:57 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 15:15 19:15
Überherrn Krummhof 06:52 I 10:40 12:40 13:40 I 14:40 I 16:10 I 17:10 I 18:10 I 20:10 I I I I I I I I I I
Überherrn Bahnhof 06:53 07:28 10:41 12:41 13:41 13:58 14:41 15:58 16:11 16:58 17:11 17:58 18:11 18:58 20:11 20:58 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 15:16 19:16
Überherrn Bonifatiusstraße 06:54 07:29 10:42 12:42 13:42 13:59 14:42 15:59 16:12 16:59 17:12 17:59 18:12 18:59 20:12 20:59 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17 15:17 19:17
Bisten Neues Rathaus an 06:54 07:30 10:42 12:42 13:42 14:00 14:42 16:00 16:12 17:00 17:12 18:00 18:12 19:00 20:12 21:00 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 15:18 19:18

Infos zum  
Fahrplan 

Fahrplan gültig ab 12.12.2021
Umsteigemöglichkeiten, die eine Wartezeit von mehr 
als 30 Minuten erfordern, sind in der Regel nicht dar- 
gestellt. Die Angaben zu Anschlussfahrten beinhalten 
keine Angaben zu Sonderverkehrstagen und bau-
stellenbedingten Umleitungen. Informationen dazu 
erhalten Sie bei Ihrem Verkehrsunternehmen. Trotz 
sorgfältiger Bearbeitung sind Druckfehler wegen der 
Fülle der zu verarbeitenden Daten nicht auszuschließen. 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Verkehr am 24. und 31.12.: 
Fallen Heiligabend und Silvester auf einen Werktag 
oder Samstag, so gilt der Samstagsfahrplan; fallen  
sie auf einen Sonntag, gilt der Sonntagsfahrplan.  
Am 24.12. werden alle Fahrten, die bis 16 Uhr begin-
nen, komplett ausgeführt. Spätere Fahrten entfallen 
an diesem Tag ebenso wie die Fahrten am 25.12.  
mit Abfahrt zwischen 0:00 Uhr und 3:00 Uhr.

Titelfoto: Paula Lay

nH = verkehrt nicht am 24.12. 



saarVV CALL- & ABO-CENTER / Saarbahn Service Center

Bestens informiert!

Weitere Infos online unter
www.saarVV.de und www.saarbahn.de

Zwei Center für alle Fragen!

saarVV Call- & Abo-Center *
Hohenzollernstraße 8 
66333 Völklingen 
Tel.: 06898 500 4000 
Fax: 06898 500 4100 
E-Mail: service@saarVV.de
Mo. – Fr.: 6 Uhr – 19 Uhr 
Sa., So. und Feiertage: 8 Uhr – 18 Uhr

Abo-Service der Saarbahn GmbH:
Saarbahn Service Center (SSC)
Nassauer Straße 2 – 4,
66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 5003-354
E-Mail: abo@saarbahn.de
Mo. – Do.: 8 Uhr – 16 Uhr, Fr.: 8 Uhr – 15 Uhr

Was können
wir für

Sie tun?

*  Hinweis: Sie erreichen das saarVV Call- & Abo-Center nur telefonisch und per E-Mail. 
Wochentags ab 17 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags erhalten Sie keine 
Auskün� e zum Abo.

Weitere Infos online unter
www.saarVV.de und www.saarbahn.de

Auskün� e zum Abo.

Coronabedingt
sind Abwei-

chungen bei den 
Ö� nungszeiten 

möglich.

saarVV-Anz-Call-Abo-Center-DIN-A7-2021-RZ.indd   1saarVV-Anz-Call-Abo-Center-DIN-A7-2021-RZ.indd   1 29.09.21   12:2929.09.21   12:29

R1

R1

R2

R3

R4

R5

R6
R7

R8

R1
0

R1
3

R1
4

R1
4

R1
2R1

1R2
0

Sa
ar

br
üc

ke
n-

Lu

xemburg-Expre
ss

 

M
S

M
S2

Sa
ar

bu
rg

Tr
ie

r

H
er

m
es

ke
il

Tü
rk

is
-

m
üh

le
Se

lb
ac

h
W

ad
er

n
Ku

se
l

St
. W

en
de

l

Le
ba

ch

Lu
xe

m
-

bu
rg

W
ei

sk
irc

he
n

Sc
hm

el
z

Th
ol

ey

O
be

rt
ha

l

M
ai

nz

N
on

nw
ei

le
r

Pe
rl

Ko
bl

en
z

Bl
ie

sk
as

te
l

St
ra

ßb
ur

g

Sa
ar

ge
m

ün
d

Ü
be

rh
er

rn

C
re

ut
zw

al
d

H
om

bo
ur

g
-H

au
t

M
er

le
ba

ch

Fo
rb

ac
h

M
et

z

K
le

in
bl

itt
er

sd
or

f

Fl
ug

ha
fe

n
Sa

ar
br

üc
ke

n-
Lu

xe
m

bu
rg

-E
xp

re
ss

H
om

bu
rg

St
. I

ng
be

rt

N
eu

nk
irc

he
n

Zw
ei

br
üc

ke
n

Sa
ar

br
üc

ke
n

Sa
ar

lo
ui

s

N
al

ba
ch

D
ill

in
ge

n

R
ie

ge
lsb

er
g

V
öl

kl
in

ge
n

Sp
ie

se
n-

El
ve

rs
be

rg

Ill
in

ge
n

O
tt

w
ei

le
r

H
eu

sw
ei

le
r

Pi
rm

as
en

s

Ka
ise

rs
-

la
ut

er
n

M
et

z

La
ut

zk
irc

he
n

Ei
nö

d

A
ßw

ei
le

r

A
lsw

ei
le

r

St
an

d 
12

/2
1

M
et

tla
ch

N
ie

da
ltd

or
f

M
er

zi
g

R1

Lo
sh

ei
m

 a
m

 S
ee

 

R13 Überherrn - Völklingen / Saarbrücken

Montag – Freitag Samstag Sonntag
Erläuterungen nH
Bisten Neues Rathaus ab 06:00 06:25 06:53 06:55 8:00 9:45 12:45 14:45 16:00 16:45 18:45 20:45 6:45 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 09:45 13:45
Überherrn Bonifatiusstraße 06:01 06:26 06:54 06:56 8:01 9:46 12:46 14:46 16:01 16:46 18:46 20:46 6:46 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 09:46 13:46
Überherrn Bahnhof 06:01 06:26 06:54 06:56 8:01 9:46 12:46 14:46 16:01 16:46 18:46 20:46 6:46 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 09:46 13:46
Überherrn Krummhof I I 06:55 I I 9:47 12:47 14:47 I 16:47 18:47 20:47 I I I I I I I I I
Überherrn Alleestraße 06:02 06:27 I 06:57 8:02 I I I 16:02 I I I 6:47 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 09:47 13:47
Überherrn Schallerweg 06:03 06:28 I 06:58 8:03 I I I 16:03 I I I 6:48 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 09:48 13:48
Überherrn Albrecht-Dürer-Straße 06:04 06:29 I 06:59 8:04 I I I 16:04 I I I 6:49 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 09:49 13:49
Überherrn Schillerstraße 06:05 06:30 I 07:00 8:05 I I I 16:05 I I I 6:50 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 09:50 13:50
Überherrn Otto-Hahn-Straße 06:05 06:30 I 07:00 8:05 I I I 16:05 I I I 6:51 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 09:51 13:51
Überherrn Wendeplatz 06:06 06:31 I 07:01 8:06 I I I 16:06 I I I 6:52 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 09:52 13:52
Überherrn Linslerhof 06:08 06:33 I 07:03 8:08 I I I 16:08 I I I 6:55 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 09:55 13:55
Friedrichweiler Forsthaus 06:10 06:35 I 07:05 8:10 I I I 16:10 I I I 6:57 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 09:57 13:57
Friedrichweiler Dornhecke 06:11 06:36 I 07:06 8:11 I I I 16:11 I I I 6:58 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 09:58 13:58
Friedrichweiler Forsthausstraße 06:12 06:37 I 07:07 8:12 I I I 16:12 I I I 6:59 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59 09:59 13:59
Friedrichweiler GH Warndtwald 06:13 06:38 I 07:08 8:13 I I I 16:13 I I I 7:00 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 10:00 14:00
Differten Überherrnerstraße I I 07:00 I I 9:52 12:52 14:52 I 16:52 18:52 20:52 I I I I I I I I I
Differten Friedrichweilerstraße 06:15 06:40 I 07:10 8:15 I I I 16:15 I I I 7:02 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 10:02 14:02
Differten Tripser 06:16 06:41 07:01 07:11 8:16 9:53 12:53 14:53 16:16 16:53 18:53 20:53 7:02 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 10:02 14:02
Differten Ortsmitte 06:17 06:42 07:03 07:12 8:17 9:55 12:55 14:55 16:17 16:55 18:55 20:55 7:03 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 10:03 14:03
Differten Werbelner Straße 06:18 06:43 07:04 07:13 8:18 9:56 12:56 14:56 16:18 16:56 18:56 20:56 7:04 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 10:04 14:04
Werbeln Dorfkreuz 06:19 06:44 07:05 07:14 8:19 9:57 12:57 14:57 16:19 16:57 18:57 20:57 7:05 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 10:05 14:05
Werbeln Bahnhof 06:20 06:45 07:06 07:15 8:20 9:58 12:58 14:58 16:20 16:58 18:58 20:58 7:06 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 10:06 14:06
Schaffhausen Am Rothenberg 06:22 06:47 07:08 07:17 8:22 10:00 13:00 15:00 16:22 17:00 19:00 21:00 7:07 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 10:07 14:07
Schaffhausen Kreuzgarten 06:23 06:48 07:09 07:18 8:23 10:01 13:01 15:01 16:23 17:01 19:01 21:01 7:08 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 10:08 14:08
Schaffhausen Sengsterstraße 06:24 06:49 07:10 07:19 8:24 10:02 13:02 15:02 16:24 17:02 19:02 21:02 7:09 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 10:09 14:09
Schaffhausen Kirchstraße 06:25 06:50 07:10 07:20 8:25 10:02 13:02 15:02 16:25 17:02 19:02 21:02 7:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 10:10 14:10
Hostenbach Provinzialstraße 06:26 06:51 07:11 07:21 8:26 10:03 13:03 15:03 16:26 17:03 19:03 21:03 7:11 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 10:11 14:11
Hostenbach Sitters 06:27 06:52 07:12 07:22 8:27 10:04 13:04 15:04 16:27 17:04 19:04 21:04 7:12 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 10:12 14:12
Völklingen Bahnhof an I I 07:18 I I 10:10 13:10 15:10 I 17:10 19:10 21:10 7:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 10:19 14:19
Zug nach Saarbrücken ab 7:25 10:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 7:32 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 10:32 14:32
Zug in Saarbrücken an 7:38 10:29 13:28 15:29 17:29 19:29 21:29 7:41 8:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 10:41 14:41
Bus 110 nach Saabrücken ab 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28
Zug in Richtung Saarlouis ab 7:27 10:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:27 7:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 10:27 14:27
Saarbrücken Gutenbergstraße an 06:42 07:07 07:37 8:42 16:42
Saarbrücken Bahnhofstraße an 06:43 07:08 07:38 8:43 16:43
Saarbrücken Hauptbahnhof an 06:45 07:10 07:40 8:45 16:45

B
is

te
n

| Ü
be

rh
er

rn
| Fr

ie
dr

ic
hw

ei
le

r 
| D

iff
er

te
n 

| W
er

be
ln

 
| Sc

ha
ffh

au
se

n
| H

os
te

nb
ac

h
| V

öl
kl

in
ge

n 
B

ah
nh

of
| | 

A
ns

ch
lu

ss
| 

B
us

 1
10

 S
aa

rb
rü

ck
en

| 
Z

ug
 S

aa
rb

rü
ck

en
| 

Z
ug

 T
ri

er
| S

aa
rb

rü
ck

en

 
A

ns
ch

lu
ss

 
S

aa
rb

ah
n 

1
 

R
10

 B
lie

sk
as

te
l

 
L4

0
 L

ux
em

bo
ur

g 
 

Z
ug

 M
an

nh
ei

m
 

Z
ug

 M
ai

nz
 

Z
ug

 T
ri

er

Li
ni

en
üb

er
si

ch
t 

 
R

13

Kostenlose Fahrplanauskunft:
Tel. 0 800/1 50 70 90

Service-Nummer der Deutschen Bahn:
Tel. 0180 6 99 66 33 (20 ct/Anruf aus
dem Festnetz – Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

Ihr RegioPlusBus-Liniennetzplan

nH = verkehrt nicht am 24.12. 


